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2023

2022

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

23.605.206,19

9.763.233,21

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agréria
IndUstria

1.100.421.630,19
12.443.382,19

220.696,22

55.917.136,59
1.014.391,25
3.475.645,77
33.035,53

1.027.317.342,64
38.738.485,89
983.209.646,65
5.369.210,10
-1.076.816.424,00
-466.167.932,44

-166.208.050,10
-2.880,00
-300.074.130,27

1.055.460.351,43
10.161.411,92

258.273,76

52.438.185,90
1.780.990,50
2.967.646,61
57.001,55
2.644.620,66

2.644.620,66
985.152.220,53
35.195.119,69
945.510.008,31
4.447.092,53
-1.045.697.118,22
-458.482.145,57

-163.756.196,26
-37.755,40
-294.783.626,78




i MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL EXERCICIO PERIODO
Rz 2023 | | SEGUNDO TRIMESTRE (Fechado)
| TITULO | DEMONSTRAGOES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS 0S ORCAMENTOS | EMISSAO PAGINA
28/07/2023 | | 2
[suBTiTuLO [ 20301 - COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - AUTARQUIA |
[ orRGAO SUPERIOR [ 24000 - MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |

2023

2022

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas
Demais Pagamentos

-62.019,48
179.147,41

-30.227.422,07
-30.204.872,40
-22.549,67
-580.421.069,49
-38.914.231,21
-541.425.416,74
-81.421,54

-18.496,00
113.928,87

-31.387.865,50
-31.387.865,50
-555.827.107,15
-35.112.022,65
-520.715.084,50

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-8.105.924,15

-5.164.180,73

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-8.105.924,15
-7.751.339,53

-354.584,62

-5.164.180,73
-5.004.936,69

-159.244,04

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

15.499.282,04

4.599.052,48

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

113.405.067,71

110.965.745,30

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

128.904.349,75

115.564.797,78




